CATTTIT
oNLU ﬂ_) AN ;
P o — R, Hospital Regional de Alic

' Especialidad de Qoxuca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado de Actividades
Al 31 de Diciembre de 2020
(En Pesos)
2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRASFERENCIAS ASIGNACIONES ,SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL: INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES ,DEPRECIACIONES
,DETERIOROS,OBSOLENCIAS Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS
TOTAL: GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$722,520,418.63

$750,558.21
$9,284,543.17

$785,613,452.07

-$399,636,709.26
-$1156,937,717.47
-$190,527,042.65

-$7,601,645.37

-$63.76
$713,703,178.51

$539,946.,418.67

$1,009,984.73
$161,469.38

$592,508,304.39

-$381,497,943.81
-$96,044,424 .25
-$111,434,411.49

-$2,570,050.12

-$811.93
$591,547,641.60

RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO / DESAHORI

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonable

responsabilidad del emisor.

SUBDIRE

r{&URO CABALLERO ENRIQUEZ

$71,910,273.56

$960,662.79

te correctos y son

DIRECTOR DE ADMINISTIRACION Y FINANZAS

ISRAEL RAMIR'EZ GARCIA



SALUD

SECRETAIIA DE SALUD

Estado de Situacion Financiera
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

HRAEO 9

Hospital Regional de Alta
Especialidad de Oaxaca

(En Pesos)

Calle Aldama Sin Nimero

C.P. 71256

San Bartolo Coyotepec OAXACA
RFC HRA061129AG3

Al 31 de Diciembre de 2020

Activo

2020

2019

Pasivo 2020

2019

Activo Circulante
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVO CIR

$41,340,663.63

$21,829,988.23

$116,585,667.01

-$13,324,200.22

$30,347,389.06

$40,686,149.17

$28,709,140.75

-$491,004.55

Activo No Circulante
BIENES MUEBLES

DEPRECIACIONES DETERIORO Y AMORTIZACICN
ACUMULAB

ACTIVOS DIFERIDOS

$166,432,118.65

$130,245,434 .62

-$109,308,102.61

$49,982,502.27

$99,251,674.43

$131,124,281.11

-$115,561,544.75

$117,158,125.41

$70,919,834.28

$132,720,861.77

Pasivo Corto plazo

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $22,991,054.64

PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO $69,956,701.65

;gulnos Y BIENES DE TERGEROS EN GARANTIA Y/0 §7.740.044.71

$27,925,163.08

$149,501,044.79

$63,996.15

$100,689,601.00

Hacienda Publica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO $119,077,420.01

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

$177,490,204.02

$118,944,894.50

-$79,422,850.55 -$79,981,202.88

ﬁs.IC_TIFIGACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS P —— R
Resultados $71,910,273.56 $960,662.79
/\\ $136,662,351.93 $54,482,332.18

Total de Activos

$237,351,952.93

$231,972,536.20

Total de Pasivo y Hacienda PW

Patrimonio

$237,351,952.93

$231,972,536.20

Bajo protesta d claramos que los Estados Financieros y susotas, son razonablemente correct son responsabilidad del emisor.
="

) A
StéDIRFCTO}( DE‘RE?U RSWF[NANCIEROS

\%w@féaw

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

D]RECTO\[X\\QDM!NISTRACION Y FINANZAS

ISR)\p\IjAMIREz GARCIA



SALUD | i/ HRAEQO j’

SECRETARIA DE SALUD Wy S Hospital RCQEGE}C&I de Alta
= ' Especialidad de OQaxaca
ESTADOS FINANCIEROS DEL SECTOR PARAESTATAL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

AL 31 de diciembre de 2020
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS

o Ejercicio 2020 - 2019 o
Activo ORIGEN APLICACION

Activo Circulante
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 10,993,274.57
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 18,856,160.94
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO CIRCULANTE 12,833,195.67

TOTAL DEL PASIVO + HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO
Activo No Circulante

BIENES MUEBLES 878,846.49
DEPRECIACIONES,DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULABLE DE BIENES 6,253,442.14
ACTIVOS DIFERIDOS 67,175,623.14
Activo Circulante
ALMACENES 87,876,526.26
Pasivo Corto plazo
PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO 79,544,343.14
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 7,676,948.56
Hacienda Publica / Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO 132,525.51 J
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 558,442.33
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 10,539,441.14
Resultados ’ 4 70,949,610.77

viernes, 16 de abril de 2021 Pagina 1



SALUD

SECRETARIA DE SALUD

fosi'?'l ionol de Alta
Especialidad de Oaxaca

ESTADOS FINANCIEROS DEL SECTOR PARAESTATAL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 de diciembre de 2020
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS

Ejercicio 2020 - 2019
Activo . ORIGEN - APLICACION

189,600,794.55 184,667,586.11

Bajo protesta df/dic_:i_g verdad-declaramos que los Estados Financieros y susiotas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR'DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ISRAEL RAMIREZ GARCIA

viernes, 16 de abril de 2021 Pagina 2



SALUD {0

SECRETARIA DE SALUD

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Variacion en la Hacienda Publica

Del2019 al 2020

HRAEO

Hospite! Regional de Al
Especiali dad de Oaxaca

33,

Hacienda Puablica Exceso o
Hacienda Publica [ Patrimonio Hacienda Publica Insuficiencia en la
Goncepto | Patrimonio Generado de I Patrimonio Actualizacion de la Total
Contribuido Ejercicios Generado del Hacienda Publica /
Anteriores Ejercicio Patrimonio

Haclenda Pablica / Patrimonio Contribuldo Neto de 2019 -$118,944,854.50 -$118,944,894.50

Aportaciones ‘ | $22,236,105.98 -$22,236,105.93

Donaciones de Capital -$96,708,788.52 -595 708,788.52

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 50 GD
Haclenda Pablica / Patrimonio Glnorm?o Neto de 2019 5_35'4?:3’2%5:1 1 -5980,552-79 B $64,462,562.32

Resultados del Ejercmwo (Ahorro!Desahnrm) ! 8960, 662 TC‘ -5960,662.7¢

Resultadus de Ejercicics Antenores i $79,981,292.83 f $79,981,292.83

Revallios $0.00 $0.00

Reservas $0.00 $0.00

Rectlfcacmnes de Resultados de Ejerclcnos Anteriores -$14,558,067.77 -$14,558,067.77
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de Ia Haclenda $0.00
Pablica / Patrimonio Neto de 2019

Resultado por Pnslcaon Monetaria : $0.00,

Resultado por Tenenma de Activos no Moneianos SO 00
Haclenda Pablica / Pntrlmonlo N.‘m Final de 2019 -$118,944,894.50 $65,423,225.11 -$960,662.79 -354,482 332.18
Camblos en la Haclenda Pidblica / Patrimonlo Contribuldo $132,525.51 -$132,525.51
Neto de 2020

Aportaciones $0.00 $0.00

Donaciones de Capital -$132,525.51 -$132,525.51

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio | $0.00!
Variaciones de la Haclenda Pdblica / Patrimonlo Generado -$558,442.33 -$81,489,051.91 .532'047'494_;4
Neto de2020

Resu[tadns 95' Ejercaclc (AhorrufDesahorro; ........ -$71,910,273.55 -$71,910,273.55

Resu[tados de Ejercicios Anteriores -§558,442.3% $960,662.79 $402,220 46

Revallios $0.00, $0.00

Reservas $0.00 $0.00

Recnﬁcacsones cle Resulladcs de EJercu::os Amenores -$10 539 441 14 -$10,539,441.14
Camblos en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién $0.00
de la Haclenda Pablica / Patrimonlo Neto de2020

Resultado por Posicion Monetaria ) o $0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0,00
Haclenda Piblica / Patrimonio Neto Final de2020 -$118,077,420.01 $64,864,782.78 -$82,449,714.70 -$136,662,351.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razo

responsabilidad del emisor

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

DIRECTOR DE ADMINIS

lem&nte correctos y son

ACION Y FINANZAS

ISRAEL RANIIREj WAMA



SALUD

SECRETARIA DE SaLUR

RA

Haspital Regiona
Especialidad de Oaxaca

1-3 Alta

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado Analitico del Activo

Del 01 de diciembre de 202(

Al 31 de diciembre de 2020

(En Pesos)
C del Abonos del Variacion del
Fomegic Salao lvels! Periodo. ertike Saldo Final e
Acti
1 chve $211,507,473.50|  $245391,927.17|  $219,547,447.73|  $237,351,952.93) $25,844,479.43
Activo Circulant
11 e sl e $198,984,676.95| $178,776,862.05  $211,329,420.35  $166,432,118.65 -$32,552,558.30
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$44,214,099.86

$8,863,842.97|

$11,737,279.20

$41,340,663.63

-$2,873,436.23

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

112 $22.316.916.89|  $99,261,69850]  $99,748,627.15|  $21,829,988.23 -$486,928 66
ALMACENES

115 $111,938,68269  $58.044.70162]  $53397.717.258  $116,585,667.01 $4,646,984.38
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACT

116 8 VO CIRCULANTE o0 184,074.33 $75,158.60 $5.215284.40|  -$13,324,200.22 -$5,140,125.89
Activo No Circulant

12 GHIREING SIRES $12.522796.55  $66,615,065.11 $8.218,027.38]  $70,919,834.28 $58,397,037.73

2s BIENES INMIUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN

2. PROCESO
BIENES MUE

12.4 BLES $131,172,060.94 $4,635,712.87 $5.562,339.19|  $130,245,434.62 -$926,626.32

IBLES
o ACTIVOS INTANG 50.00 Pype i
ON ACUM
126 EEEEESC'AC'ONES‘DETER'OROYAMORT'ZAG N ULABLEDE 1564926430  $11,996.849.97 $2,655,688.19| -$109,308,102.61 $9,341,161.78
127 ACTIVOS DIFERIDOS $0.00|  $49,982,502.27 $0.00|  $49,982,502.27 $49,982,502.27

\ARTU RO CABALLERO ENRIQUEZ

viernes, 16 dé\ﬂéf}l’ii&é?ﬁm (05:34 pm)

DIRECTOR DE AD

bilidad del emisor.

ISTRACION Y FINANZAS

ISRAEL

IR‘FZ GARCIA

~ Pagina 1



SALUD

SECRETARIA DL SALUD N e

Haospital Regional de Aita »/’

Especialidad de Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado Analitico del Activo

Del 01 de diciembre de 202( Al 31 de diciembre de 2020

{En Pesos)
= Cargos del Abonos del . Variacion del
Concepto Saldo Inicial Periodo Periodo Saldo Final Periodo
128 ESTIMACION O PERDIDAD POR DETERIORO
12.9 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Bajo protesta de decir claramos que los Estados Financieros y susiotas, son razonablemente correctos y son responggbilidad del emisor.
SUBDIRECT DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

\Q:TURO CABALLERO ENRFQU EZ

viernes, 16 de ‘abril de 2021 (05 34 pm)

ISRAEL RAMIREZ GARCIA

Pagina 2
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SALU LD b EES
SECRLTARIA DE SALUD : Hospital Re
' Especialidad de Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
De 01 de diciembre de 2020 Al 31 de diciembre de 2020
MONEDA DE INSTITUCION O SALDO INICAL SALDO FINAL

DENOMINACION DE LAS DEUDAS CONTRATACION PAIS ACREEDOR DEL PERIODO DEL PERIODO

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instrucciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulo y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

o'

Bajo protesta de decir vergad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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STCRETARIA DE SALUD

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Orgasnismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos

-$73,496,568.41 -$76,800,603.02
Total Deuda y Otros Pasivos

-$73,496,568.41 -$76,800,603.02

)

que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son fe$ponsabilidad del emisor.

oS

{FINANC!EROS DIRECTOR DE ADMINIST ION Y FINANZAS

 / f?/’ P
ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ ISRAEL RAMIREZ RCIA




Hospital Regional de ,-:

Especialidad de Oaxaca

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo
Al 31 de Diciembre de 2020

(En Pesos)
2020 2019
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN $115,298,386.67 $96,108,375.56
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios $500,013.00 $3,702,342.54
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $105,499,060.36 $92,323,725.28
Ingresos Financieros $46,779.11 $82,298.36
Ofros Ingresos y Beneficios $9,252,534.20 $9.38
APLICACION $91,147,446.64 $28,495,246.16
Servicios Personales $64,896,781.50 $63,455,707.22
Materiales y Suministros $17,234,653.18 $7,310,735.50
Servicios Generales $9,016,010.86 -$42,272,006.86

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Apcrtaciones
Convenios

\
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ISRAEL RAMIREZ G |)\




SALUD &

SECRETARIA DE SALUD IS

oswi

'?"cxli"'\".@gic;::mc_ui cle Alta
Especialidad de Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo
Al 31 de Diciembre de 2020

(En Pesos)

Otros Gastos
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

$1.10

$24,150,941.14

ORIGEN $0.00
Contribuciones de Capital $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00
Bienes Muebles $0.00
Otros $0.00

APLICACION -$926,626.32
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00
Bienes Muebles -$926,626.32
Otros $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION $0.00

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN $0.00
Endeudamiento Neto

Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos

Disminucién de Activos Financieros $0.00

APLICACION $0.00
Incrementos de Activos Financieros
Servicios de la Deuda

Interno
Externo
Disminucién de Otros Pasivos
FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

-$2,873,436.23

$810.30

$67,613,939.70

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6,950,736.95

S
\




SALUD HRAEO 9

iy N, Y Rl Hospital Regional de Alta
2 ' Especialidad de OQaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo
Al 31 de Diciembre de 2020
(En Pesos)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO -$2,873,436.23 $6,950,736.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son rgZzona

ente correctos y son
responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE ADMINIS CION Y FINANZAS

ARTURO CABALLERQ ENRIQUEZ ISRAEL RAMIREZ G 1A



